ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры Ленинградской области

Присутствовали:

Мельникова Ольга Львовна - заместитель председателя комитета по культуре Ленинградской области.

Канавцев Михаил Владимирович – доцент Санкт-Петербургского государственного университета аэрокосмического приборостроения, эксперт Центра Системных Инициатив по кибербезопасности.

Кузьменко Александр Валерьевич
 - ведущий специалист Аппарата общественной палаты Ленинградской области.

Княжева Ирина Михайловна - председатель Ленинградской областной общественной организации социальных программ «Центр женских инициатив»

Мерков Михаил Всеволодович - генеральный директор Фонда Социально – Культурных Проектов.

Цурбан Александра Валерьевна – начальник отдела государственной поддержки культуры, искусства и народного творчества комитета по культуре Ленинградской области.

Береснева Алла Александровна – ведущий специалист отдела государственной поддержки культуры, искусства и народного творчества комитета по культуре Ленинградской области.

Повестка дня:

1. Выборы Председателя и секретаря Общественного совета.

2. Рассмотрение плана работы Общественного совета на 2018  год,

определение перечня организаций культуры, расположенных на территории Ленинградской области, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий оказания услуг в 2018 году.

Слушали:

Мельникову О.Л.:

- о создании 13.09.2018 на заседании совета Общественной палаты Ленинградской области общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры при комитете по культуре Ленинградской области.

Утвержден список членов общественного совета при комитете по культуре Ленинградской области в количестве 5 человек:

Патрушева Наталья Сергеевна;

Канавцев Михаил Владимирович;

Кузьменко Александр Валерьевич;

Княжева Ирина Михайловна;

Куделя Наталья Геннадьевна

- о нормативно-правовом обосновании создания Общественного совета (Указ Президента РФ от 7 мая 2012 года №597, «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1) (ред. от 05.12.2017)),
о необходимости проведения независимой оценки на территории региона, включая государственные и муниципальные организации культуры Ленинградской области.

- о результатах независимой оценки и принятых по ним комитетом по культуре Ленинградской области мерах в 2017 году.

Княжеву И.М.
– предложила кандидатуру Канавцева Михаила Владимировича в качестве председателя Общественного совета, Кузьменко Александра Валерьевича в качестве секретаря Общественного совета
Постановили:

1. Утвердить в качестве председателя Общественного совета Канавцева Михаила Владимировича, в качестве секретаря Общественного совета - Кузьменко Александра Валерьевича.

2. В соответствии с положениями статьи 36.1. «Основ законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 № 3612-1 о проведении независимой оценки в отношении одной и той же организации культуры не реже чем один раз в три года, утвердить перечень учреждений, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий оказания услуг
в 2018 году:

1. ГБУК ЛО «МУЗЕЙНОЕ АГЕНТСТВО», ВКЛЮЧАЯ ФИЛИАЛЫ:
· Ивангородский филиал  ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Ивангородский музей

· Пикалевский филиал  ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Пикалевский краеведческий музей

· Сосновоборский филиал ГБУК  ЛО "Музейное агентство" - Сосновоборский художественный музей современного искусства

· Шлиссельбургский филиал ГБУК ЛО  "Музейное агентство" - Музей истории города Шлиссельбурга

· Рождественский филиал ГБУК ЛО "Музейное агенство" - Музей-усадьба "Рождествено"

· Бокситогорский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство - Музей "Астрача, 1941"

· Тихвинский мемориальный филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Государственный дом-музей Н.А.Римского-Корсакова

· Гатчинский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Историко-мемориальный музей-усадьба П.Е.Щербова

· Кингисеппский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Кингисеппский историко-краеведческий музей

· Киришский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Киришский историко-краеведческий музей

· Лодейнопольский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Лодейнопольский историко-краеведческий музей

· Лужский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Лужский историко-краеведческий музей

· Вырский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей "Дом станционного смотрителя"

· Кобринский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей "Домик няни А.С.Пушкина"

· Кобонский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей "Кобона: Дорога жизни"

· Дубровский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей "Невский пятачок"

· Волховский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей истории города Волхова

· Кировский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей-заповедник "Прорыв блокады Ленинграда"

· Приозерский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей-крепость "Корела"

· Приютинский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Литературно-художественный музей-усадьба "Приютино"

· Суйдинский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей-усадьба "Суйда"

· Изварский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Музей-усадьба Н.К.Рериха

· Новоладожский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Новоладожский историко-краеведческий музей

· Подпорожский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Подпорожский краеведческий музей

· Сланцевский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Сланцевский историко-краеведческий музей

· Тихвински филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Тихвинский историко-мемориальный и архитектурно-художественный музей

· Тосненский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство" - Тосненский историко-краеведческий музей

· Копорский филиал ГБУК ЛО "Музейное агентство"- Музей "Копорская крепость"

· Государственное бюджетное учреждение культуры Ленинградской области «Государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник «Парк Монрепо»
2. ГБУК ЛО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ И ПРИРОДНЫЙ МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК «ПАРК МОНРЕПО»;
3. МБУК «ГАТЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

4. МКУ «СЕЛЬЦОВСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

5. МКУК «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КИКЕРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

6. МКУ «ДОМ КУЛЬТУРЫ КАЛИТИНО»

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ТОСНЕНСКАЯ КОНЦЕРТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЕЯ»

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КРАСНОБОРСКИЙ ЦЕНТР ДОСУГА И НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС «КОСМОНАВТ»

10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ТЕАТРАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «САБЛИНО»

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ТАРАСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ФЕДОРОВСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

13. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ФОРНОСОВСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

14. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ЮНЫХ”

15. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ ДВОРЕЦ МОЛОДЕЖИ»

16. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «СУСАНИНСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

17. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКАЯ ШКОЛА СПОРТИВНОГО БАЛЬНОГО ТАНЦА «ОЛИМПИЯ»

18. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «НОВОСВЕТСКИЙ КУЛЬТУРНО¬ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «ЛИДЕР»

19. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ВЕРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ КУЛЬТУРНО¬ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

20. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ПУДОМЯГСКИЙ КУЛЬТУРНО¬ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

21. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, ДОСУГА И ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КОММУНАР»

22. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БИБЛИОТЕКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КОММУНАР»
3. Провести независимую оценку качества условий оказания услуг
в соответствии с утверждённой Минтруда РФ единой методикой (порядком) расчёта показателей и общими критериями проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организаций культуры, утверждёнными приказом Минкультуры РФ от 18.05.2018 № 599.

4. Рекомендовать определённой в соответствии с Законодательством РФ организации-оператору при исполнении договора включить в электронный отчёт фотографии зданий организаций культуры с 3-х сторон, а также учитывать мнение участников, проводящих непосредственно опрос.
5. Провести следующее заседание Общественного совета в ноябре 2018 года.

Председатель Общественного совета

М.В. Канавцев